che restituisce il testo nella sua completezza. In corsivo indico quelle lettere quasi invisibili, 

che si scorgono appena. Come sicuramente ti sarà chiaro si tratta di un sepolcro familiare. 

D. Santus Carbonus Hebdomadarius / Mayoris Ecclesiae pro se et suis / descendentibus et 

aliis de Familia / Ferdinandi et Michaelis Carboni et / ab eis descendentibus. Obiit die 5 

Februarii 1607 

(Fara Nasti 2011) 

- Lapide cappella dietro l’ingresso a destra (S. Francesco): sotto lo stemma della famiglia 

Carbone 
D. SANTVS CARBONVS HEBDOMADARIVS 

MAYORIS ECCLESIAE PRO SE ET SVIS 

DESCENDENTIBVS ET ALIIS DE FAMILIA 

FERDINANDI ET MICHAELIS CARBONI ET 

AB EIS DESCENDENTIBVS. OBIIT DIE 5 FEBRVARII 1607 

(Pinto, 2012) 

1608 - Introito (bad. Costanza Spinelli) 1607 (ASGA, n. 119; Pinto, Ricerca 2013). 
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15.1.1608 - Fasc.o 27.° Num.ro 10.° Philippus Dei Gratia Rey. Don Joannes Alfonsus 

Pimentel de Herrera, comes Beneventi Dominus domus Herrerae, et in presenti Regno Prefata 

Regiae, et captolicae maiestatis Vicerey … sanè prò parte infrascripti Illustris Supplicantis 

fuit nobis presentatum infrascriptum memoriale regii assensus tenoris seguenti. Illustrissimo, 

et Eccellentissimo Signore Don Carlo di Aquino Principe di Castiglione fa intendere à 

V.E.come si ritrova debitore al Banco del Sacro Monte della Pietà di questa Città in ducati 

cinquantamillia … pagati ad Isabella Carafa Principessa di Santo Buono in conto, seu prò 

complimento del prezzo della Città di Nicastro et Casali … have mediante Pirro Loise Bojano 

suo procuratore, venduto, et alienato in burgensatico, et con patto de retrovendendo ad 

Venerabile Monasterio de Santo Ligorio Maggiore di Napoli annoi docati ducento, et dece … 

sopra li primi pesuni frutti, et intrate de uno palazzo grande di esso supplicante in più, et 

diversi membri inferiori, et superiori consistente con cortiglio, et giardino sito nella regione de 

Seggio de Montagna di questa Città, et sopra tutti, et qualsivogliano altri beni, et intrate 

burgensatice di esso supplicante ad elettione del detto Monasterio … die decimo quinto 

Ianuarij millesimo sexcentesimo octavo … (ASNa, Mon. sopp., vol. 3421bis; Pinto, Ricerca 

2012). 

- Fascicolo Vig.o settimo … Num.° 10 Assenso regio alla compra fatta per il monast.o dal 

Prenc.e di Castiglione d’annui d.ti 250 à 15 di Genn.o 1608 per Cap.le di d.ti 3
m

 (ASNa, Mon. 

sopp., vol. 3422, 1690 f. 58r; Pinto, Ricerca 2010).